
اخبار كشور

حضور هنرمندان اهل سنت 
در همایش تئاتر پیاده روی اربعین

چهارمین همایش بین المللی تئاتر پیاده روی اربعین همزمان با برپایی 
این حرکت عظیم در مرز ایران با عراق و مسیر پیاده روی اربعین در عراق 

برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، کوروش زارعی، مدیر مرکز هنرهای 
نمایشی حوزه هنری در نشست خبری چهارمین همایش بین المللی تئاتر 
پیاده روی اربعین گفت: این همایش به یک جریان تئاتری تبدیل شده 
است، آنچنان که هر هنرمندی می خواهد در ایام اربعین اجرای تئاتر داشته 
باشد به سوی حوزه هنری روانه می شود. تئاتر مردمی  پیاده روی اربعین سه 
دوره به خوبی و منسجم برگزار شده است. سال اول با ۴۰ تا ۵۰ هنرمند 
 کار را شروع کردیم، و اجراهای ما با نمایش نامه هایی به زبان فارسی 

بود.
وی با  اشاره به اجرای نمایش های این همایش به چهار زبان گفت: 
سال اول، نمایش ها فقط به زبان فارسی بودند، اما امسال علاوه بر 
فارسی به زبان های انگلیسی، عربی و  ترکی هم اجرا خواهیم داشت. 
همچنین بنا بود نمایش هایی به زبان اردو برای زائران پاکستانی و 
 هندی هم اجرا کنیم اما به خاطر ضعیف بودن این نمایش ها، امسال اجرا 

نمی شوند.
این کارگردان تئاتر درباره اهداف برگزاری این همایش نیز اظهار کرد: 
در این همایش تلاش می کنیم تا از طریق هنر پویا، زنده و اندیشه ورز تئاتر، 
فلسفه قیام امام حسین)ع( را بسیار بهتر و عمیق تر به جهانیان معرفی کنیم.

زارعی درباره ژانرهای مختلف همایش تئاتر پیاده روی اربعین نیز گفت: 
علاوه بر نقالی، پرده خوانی، تعزیه، مقتل خوانی، نمایش موکبی و نمایش 
خیابانی، امسال برای اولین بار یک نمایش عروسکی برای مخاطب کودک و 

نوجوان هم خواهیم داشت. 
وی هدف هنرمندان از شرکت در این همایش را »نذر فرهنگی« دانست و 
بیان کرد: تمامی هنرمندان در این همایش برای اهداف الهی و معنوی حضور 
می یابند، چون برای اجرای آثار، پولی به آنها پرداخت نمی شود و ما فقط هزینه 

رفت و آمد آنها را تأمین می کنیم. 
حجت الاسلام سیدشهاب الدین طباطبایی مدیر حوزه هنری استان 
خوزستان و دبیر هنری همایش تئاتر مردمی  پیاده روی اربعین نیز در این 
نشست از حضور هنرمندان اهل سنت در این فعالیت فرهنگی خبر داد و گفت: 
ما میزبان ۱۹۰ هنرمند تعزیه از ۱۲ استان هستیم. البته کارهای بیشتری 
حتی از کشورهای دیگر و حتی از برادران اهل تسنن ما برایمان ارسال شد که 

پس از داوری به این تعداد رسیدیم.
وی افزود: هدف ما این است که بگوییم هنرمندان با موضوع اربعین 
همراه هستند و دومین هدف ما تبیین فرهنگ عاشورا از زاویه هنر است. 
مسئله سوم هم توجه به نیاز مردم است؛ باید زمانی که می توانیم در قالب 
هنر پیام را به مخاطب منتقل کنیم این کار را انجام دهیم. برخی چهره ها 
در فضای مجازی با مسائل مذهبی برخورد خوبی ندارند، اما می خواهیم به 
مردم بگوییم که هنرمندان بسیاری داریم که با مسائل مذهبی همراه هستند 

و یاری مان می کنند.
آرش ساربان، دبیر اجرایی چهارمین همایش بین المللی تئاتر 
پیاده روی نیز در این نشست گفت: ۵۸ اثر از ۲۵ استان به دبیرخانه ارسال 
شد. پس از داوری ۲۵ اثر از ۱۲ استان انتخاب شده که از میان آنها ۵ 
اثر در بخش ایران و ۲۰ اثر در بخش عراق انتخاب شده اند. در مرز ها نیز 
اجرا داریم. گروه ها در شهر نجف کار را آغاز می کنند و سپس به سوی 
 موکب ها می روند. ما ۴ موکب داریم که گروه ها در آنجا تقسیم بندی 

می شوند.
وی افزود: پس از آغاز همایش و اجرای دو روزه از صحن حضرت 
فاطمه در حرم حضرت امیرالمومنین، گروه ها به سمت عمودهای ۱۶۱، 
۴۴۲، ۷۰۱، ۹۱۵ حرکت می کنند و در آنجا اجرا خواهند داشت. ضمن 
 اینکه در سه مرز خسروی، چذابه و شلمچه پنج تعزیه بخش ایران اجرا 

می شوند.
عصبانیت بی بی سی از افشاگری کیهان 

درخصوص ناآرامی های عراق
شبکه بی بی سی فارسی در برنامه زنده صبحگاهی خود با پرداختن به 
موضوع ناآرامی های اخیر در عراق و با  اشاره به افشاگری روزنامه کیهان 
 درخصوص فتنه انگیزی آمریکایی و اذنابش در این ناآرامی ها واکنش نشان 

داد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، بنگاه سخن پراکنی بی بی سی، صبح روز شنبه 
سیزدهم مهرماه در برنامه تحلیلی خبری صبحگاهی خود با بررسی مطبوعات 
صبح روز شنبه سیزدهم مهرماه به تحلیل یادداشت حسین شریعتمداری، 
منتشر شده در روزنامه همین روز پرداخت و از افشاگری در رابطه با دست 
داشتن عوامل آمریکایی، صهیونیستی و آل سعود در این ماجرا، به شدت 
عصبانی شد و بار دیگر از وحدت و ائتلاف ایران، عراق و سوریه در این مقطع 

ابراز وحشت کرد.
بر اساس این گزارش، بی بی سی فارسی همچنین در ادامه با خواندن 
بخش هایی از یادداشت شریعتمداری در کیهان روز شنبه با تکیه بر این 
بخش نوشته مدیر مسئول کیهان با عنوان اینکه سفارتخانه های آمریکا 
به عنوان لانه های جاسوسی تلقی می شوند سخت برآشفت و با غیرقانونی 
خواندن  اشغال لانه جاسوسی )سفارتخانه آمریکا( از حرکت های معترضان 
و آشوبگران اخیر در عراق حمایت کرد. این برنامه به نوعی افشاگری های 
روزنامه کیهان و تشویق جوانان انقلابی عراق برای  اشغال لانه جاسوسی 
آمریکا در این کشور برای رهایی از سلطه غرب و استکبار را خطری برای 
 سیاست ها و اهداف سلطه جویانه آمریکا، اسرائیل و رژیم آل سعود در منطقه 

دانست.
یک فیلم درباره آغاز جنگ تحمیلی 

در آبادان تولید می شود
تدوینگر فیلم »به وقت شام« نخستین فیلم خود را با سرمایه گذاری 
 سازمان اوج، با موضوع آغاز جنگ تحمیلی در آبادان جلوی دوربین 

می برد.
به گزارش خبرنگار کیهان، فیلم سینمایی »آبادان یازده ۶۰« جدیدترین 
محصول سازمان اوج است و برای حضور در سی و هشتمین جشنواره فیلم 
فجر آماده خواهد شد. کارگردانی این اثر به »مهرداد خوشبخت« سپرده 
شده است. وی پیش از این چند فیلم و سریال تلویزیونی و تعدادی فیلم 
کوتاه و تیزر ساخته بود. عمده فعالیت وی در حوزه سینما نیز به تدوین 
چند فیلم، از جمله »به وقت شام« حاتمی کیا محدود می شود. با این حال 
باید منتظر ماند و دید وی در نخستین تجربه کارگردانی فیلم سینمایی به 
چه نتیجه ای می رسد. سازمان اوج، سال گذشته نیز با سرمایه گذاری روی 
دومین فیلم کارگردان نه چندان مطرحی چون مهدی جعفری با عنوان 
»۲3 نفر« به نتیجه خوبی رسید و این فیلم توانست در جشنواره فجر 
 گذشته، بدرخشد و توجه بسیاری از تماشاگران و صاحب نظران را جلب 

نماید.
مرکز فیلم و سریال سازمان اوج، فیلم »آبادان یازده ۶۰« را اثری متفاوت 
در حوزه دفاع مقدس با موضوع شروع جنگ ایران و عراق معرفی کرده و به 
جای خلاصه داستان آن، نوشته است: »مردم غیور آبادان... شهر در آستانه 

سقوط قرار گرفته است!«
این فیلم به کارگردانی مهرداد خوشبخت و تهیه کنندگی حسن کلامی 

 پس از طی مراحل پیش تولید به زودی جلوی دوربین خواهد رفت.

2000 واحد مسکونی ارزان قیمت 
توسط ستاد اجرایی فرمان امام)ره( ساخته می شود 
استاندار کرمانشاه گفت: دو هزار واحد مسکونی ارزان قیمت ویژه 
محرومان توسط ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در حاشیه شهرهای 

استان کرمانشاه ساخته می شود. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمانشاه، هوشنگ بازوند در نشست ویژه 
پیگیری مصوبات مورد توافق استانداری و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
اظهار داشت: شهرداری کرمانشاه باید در مدت ۱۰ روز زمین لازم برای احداث 
دوهزار واحد مسکونی ارزان قیمت توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
را  تعیین تکلیف کند. وی خاطرنشان کرد: به دنبال آن هستیم که تنها با 
استفاده از ظرفیت های ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( تا پایان دولت 
دوازدهم ۱۵ هزار شغل در استان کرمانشاه ایجاد کنیم که تحقق این موضوع 
نیازمند تلاش دستگاه های ذیربط دارد. در این جلسه ساخت دو هزار واحد 
مسکونی ارزان قیمت در مناطق حاشیه شهرها، ساخت ۱۰۰۰ واحد مسکونی 
ارزان قیمت در مناطق محروم روستایی و اختصاص ۱۰۰ میلیارد ریال وام از 
سوی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( برای ایجاد زیرساخت کارگاه های 

کوچک مقیاس برای مشاغل خرد مصوب شد.
از دیگر مصوبات این جلسه تأمین ۱۰۰ واحد منزل مسکونی برای 
خانواده های دارای دو معلول و بیشتر، احداث مرکز دیالیز به ظرفیت ۱۰ تخت 
بستری، تأمین ۱۰ دستگاه کانکس چرخدار برای مناطق عشایری، حمایت از 
طرح های دانش بنیان در راستای شکل دهی زنجیره ارزش کالا نیز توسط ستاد 

اجرایی فرمان امام)ره( در استان کرمانشاه اجرا می شود.
همچنین اعطای تسهیلات ارزان  قیمت تا سقف یک میلیارد ریال جهت 
ترغیب ۵۰۰ واحد از ضایعات فروشان شهر کرمانشاه جهت انتقال به خارج شهر 
نیز از محوری ترین تعهدات و خدمات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 

برای مردم استان کرمانشاه است که در این جلسه مورد توافق قرار گرفت.

استاندار کرمانشاه:
بازگشایی مرز خسروی 

بستگی به شرایط بغداد دارد 
استاندار کرمانشاه گفت: اگر از امروز شرایط بغداد عادی شود بنابر 
روال سابق تردد زوار از مرز خسروی از سر گرفته خواهد شد و اگر این 
اتفاق رخ نداد به دنبال جایگزینی مسیر و تامین امنیت آن خواهیم 

رفت. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، بازوند ، بیان داشت: در مرز خسروی 
تفاوتی با سایر مرز ها داریم و زوار باید از بغداد عبور کنند؛ در حال حاضر تردد 
از مرز خسروی تا استان دیالی هیچ مشکلی ندارد، اما در شهر بغداد منع تردد 
تا اطلاع ثانوی وجود دارد و به همین دلیل نمی دانیم که این منع تا چه زمانی 

پابرجا خواهد بود و شاید یک یا چند روز طول بکشد.
او افزود: به دلیل اینکه امنیت زوار برای ما اهمیت دارد، نمی توانیم ریسک 
کنیم و زائران را به سمت بغداد بفرستیم، برای همین به دنبال یک مسیر 
جایگزین هستیم، منتهی برای این مسیر جایگزین هم باید از امنیت آن 
مطمئن شویم. فرمانده قرارگاه اربعین ناجا هم گفت: متاسفانه مرز خسروی 
همچنان بسته است و فعلا شرایط بازگشایی آن نیست و افرادی که به آنها 

اعلام شده بود از مرز خسروی عبور کنند باید به مرز مهران مراجعه کنند.
سرتیپ محسن فتحی زاده فرمانده قرارگاه اربعین ناجا در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: عملیات اربعین از چند روز گذشته آغاز شده است و خوشبختانه در 
مرزهای مهران، چذابه و شلمچه هیچ مشکلی نداریم و جریان عبور از مرزها 
ادامه دارد. فتحی زاده گفت: مرز مهران به واسطه حجم زیادی که دارد عبور 

خودروهای کاپوتاژی از آنجا ممنوع شده است. 
او گفت: زائران هنگامی که به آن سوی مرز مراجعه می کنند فقط با 
خودروهای مورد تایید تردد کنند و برای تردد از مسیرهای اصلی عراق 
عبور کنند. او گفت: منتظر هستیم تردد زوار از مرز خسروی به زودی از سر 
گرفته شود و باید توجه داشته باشیم مردم عراق اجازه نمی دهند این آشوب 
گسترش پیدا کند. دبیر ستاد اربعین استان کرمانشاه تاکید کرد: راهکار هایی 
برای تردد مجدد زوار از مرز خسروی وجود دارد. در تلاش هستیم که مسیر 
جایگزینی برای عبور زوار از مرز خسروی به سمت کربلا پیدا کنیم و در این 

باره رایزنی هایی صورت گرفته است.

توزیع 4 میلیون سبد غذایی 
بین مادران باردار مناطق محروم 

توسط بنیاد مستضعفان
معاون بنیاد مستضعفان از توزیع بیش از چهار میلیون سبد 

غذایی برای مادران باردار مناطق محروم کشور خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، موسی برزگری با اشاره به 
ضرورت توزیع سبد غذایی برای مادران باردار در مناطق محروم کشور گفت: 
این سبد غذایی براساس پیشنهاد متخصصان وزارت بهداشت، یک بسته غذایی 
با میزان ۲۵۰۰ کیلو کالری است که میان مادران باردار ساکن در مناطق 
روستایی و محروم کشور توزیع می شود. برزگری با بیان اینکه این طرح با 
همکاری وزارت بهداشت در حال اجرا است، افزود: مادران با وزن کمتر از 
۴۵ کیلوگرم که ساکنان روستاها هستند، برای دریافت سبدهای غذایی به 
بنیاد مستضعفان معرفی می شوند. وی، درباره واجدان شرایط بهره مندی از 
این طرح گفت: شناسایی افراد واجد شرایط از طریق خانه های بهداشت انجام 
می شود و افراد نیازمند که متقاضی بهره مندی از سبد غذایی مادران باردار 
هستند می توانند با مراجعه به خانه های بهداشت سراسر کشور از مزایای طرح 
استفاده کنند. معاون بنیاد مستضعفان ادامه داد: این سبد غذایی شامل برنج، 
ماکارونی، انواع حبوبات، پنیر، سویا، خرما، روغن مایع و مرغ است که از سوی 
بنیاد مستضعفان تامین اعتبار شده و هر دو ماه یک بار میان مادران تحت 
پوشش طرح توزیع می شود. برزگری با اشاره به پایش نتایج اجرای این طرح 
تاکید کرد: بر اساس بررسی های انجام شده، مصرف این بسته غذایی با کمک 
به اصلاح وضعیت تغذیه مادران باردار، موجب کاهش عوارض بارداری، بهبود 
روند افزایش وزن مطلوب در دوران بارداری و کاهش تولد نوزادان با وزن کمتر 
از ۲/۵ کیلوگرم شده است. گفتنی است، طرح توزیع سبدهای غذایی مادران 
باردار از سال ۸۵ توسط بنیاد مستضعفان در 3۶۰ شهرستان از ۲۹ استان 

کشور در حال اجرا است.

اخبار ادبی و هنری

شهید مدافع حرم، مصطفی چگینی)ره( )وصیت نامه(: هر 
کس مهر امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری را در دل نداشته 
باشد، مطمئن باشد اگر در زمان یکی از امامان معصوم)ع( باشد، 

مهر آنها را در دل نخواهد داشت.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

صداقت و اخلاص رمز استحکام،
 گسترش و نفوذ اسلام

امام علی)ع(: پس آنگاه که خدا، راستی و اخلاص ما را 

دید، خواری و ذلت را بر دشمنان ما نازل و پیروزی را به ما 

عنایت فرمود، تا آنجا که اسلام استحکام یافته و فراگیر شد 

و در سرزمین های پهناوری نفوذ کرد.

به جانم سوگند! اگر ما در مبارزه مثل شما بودیم، هرگز 

پایه ای برای دین استوار نمی ماند، و شاخه ای از درخت ایمان 

سبز نمی گردید.«
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صفحه 3
یک شنبه ۱۴ مهر ۱3۹۸
۷ صفر ۱۴۴۱ - شماره ۲۲3۰۰

سامانه اخلالگر گنبدی و جهتی »شاهد« 
جدیدترین دستاورد کشورمان برای مقابله با 
ریزپرنده ها است که با دستیابی به این سامانه، ایران 
جزو معدود سازندگان سامانه های پدافند گنبدی در 

دنیا خواهد بود. 
دی ماه سال ۹۵ بود که پرواز یک »هلی شات« بر فراز 
منطقه پرواز ممنوع در مرکز تهران، واکنش پدافند هوایی و 

شلیک توپ های ارتفاع پست را به دنبال داشت.
از جمله مواردی که می توان آن را تهدید جدی از 
سوی پرنده های بدون سرنشین برشمرد، موضوع جاسوسی 
و تصویربرداری هوایی از اماکن ممنوعه، پادگان ها، مراکز 
نظامی و صنعتی و... با توجه به کیفیت بالای تصویربرداری 
این نوع از پهپاد ها است. با توجه به تهدید جدی که پرواز 
پهپادهای کوچک در اماکن و محیط های ممنوعه پروازی 
می توانست ایجاد کند، بررسی روش های مقابله با این نوع 
پرنده ها با محوریت سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی 
نیروی زمینی ارتش به عنوان قطب طراحی و ساخت 
سامانه جامع مقابله با تهدیدات نوین ریزپرنده در دستور کار 
نیروهای مسلح قرار گرفت. پهپادهای تجاری و ریزپرنده ها از 
سیستم های هدایت رادیویی برخوردار هستند و بعضا توسط 
سامانه موقعیت یاب جهانی)GPS( نیز قابلیت مسیریابی و 
یا بازگشت به نقطه اول پرواز را دارند؛ از این رو مناسب ترین 
شیوه مقابله با این نوع ریزپرنده ها را می توان ایجاد اخلال 

الکترونیک در فرآیند هدایت و ارتباط آنها برشمرد.
در آذرماه سال ۱3۹۵ و در جریان برگزاری رزمایش 
محمد رسول الله)ص( نیروی زمینی ارتش، نخستین سلاح 
اخلالگر الکترونیک برای مقابله با پهپادها و ریزپرنده ها به 
نمایش درآمد. این اخلالگر با برد 3 کیلومتر و فعالیت در باند 
S، در بازه فرکانسی ۲/3 تا ۲/۵ گیگاهرتز فعالیت می کند 
و توان تشعشع آن معادل 3۰ وات است و توانایی مقابله با 

ریزپرنده ها و به زمین نشاندن آنها را دارد.
ظاهر این سلاح ها مانند یک سلاح انفرادی است که 
با نشانه روی به سمت هدف پرنده، باعث ایجاد اختلال در 
هدایت پرنده خواهد شد. در گام های بعدی پروژه شاهد در 
نزاجا منجر به تولید خانواده اخلالگرهای »شاهین« در سه 
نمونه کوله ای، استقراری و دستی با بردهای ۲ تا ۱۰ کیلومتر 
و قابلیت اخلال بر روی امواج ماهواره ای شد که به تولید انبوه 
رسید و فروردین ماه سال جاری به یگان های عملیاتی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران تحویل داده شد.
این اخلالگر نیز مانند نمونه قبلی، ظاهری مانند سلاح 
انفرادی البته با ابعادی بزرگتر داشته و به دلیل برد بالا، بر 

روی آن دوربین هدفگیری نیز تعبیه شده است.

سرویس سیاسی- 
شواهد و قرائن نشان می دهد تیر فرصت طلبان و 
فتنه انگیزانی که سعی داشتند با سوار شدن بر موج 
اعتراضات اخیر در عراق، حماسه اربعین را به حاشیه 

برانند، به سنگ خورده است.
عراق طی روزهای گذشته درگیر اعتراضات مردمی بود 
که به دلایل اقتصادی شکل گرفت اما به سرعت تبدیل به 
آب گل آلودی برای ماهیگیری عناصری فرصت طلب شد و 
بلافاصله ارتش رسانه ای عبری،عربی،غربی به خط شدند تا 
بلکه بتوانند دامنه اعتراضات را گسترده تر و شدت آنها را 

بیشتر کنند.
اعتراض طبیعی برخی اقشار به برخی مشکلات که 
می توانست به شکل مسالمت آمیز وآرام برگزار شود، بلافاصله 
به تحرکاتی توام با خشونت، آتش افروزی، حمله و تخریب 
مراکز دولتی و حتی اقدامات تروریستی تبدیل شد و کسانی 
تلاش کردند شگرد همیشگی کشته سازی و رادیکالیزه 

کردن اعتراض را به اجرا بگذارند.
در یک طرف جمعیت میلیونی زائران امام حسین 
علیه السلام همچون سال های گذشته خود را برای حماسه ای 
دیگر آماده می  کرد و در طرف دیگر اتاق های فکر استکباری، 
عصبانی از این راهپیمایی به دنبال ضربه زدن به آن برآمده 
بودند. گرچه ایجاد رعب و واهمه بین زائران و کاشتن بذر 
کینه و نفرت بین مردم ایران و عراق برای کمرنگ کردن این 
حماسه بزرگ در دستور کار قرار گرفته بود اما چند روزی 
بیشتر دوام نیاورد و نقاب از چهره طراحان این سناریو افتاد.
سیاست بازانی که چند سالی استراتژی بایکوت خبری 
را برای این راهپیمایی بی نظیر در رسانه های رسمی جهان به 
کار گرفته بودند، کم کم به این نتیجه رسیدند که نمی توان 
این اجتماع بزرگ را نادیده گرفت. پس چاره ای نیست و باید 
به این موضوع هم پرداخت؛ البته با روایتی مخدوش و وارونه 
! البته ترفندهای به کار رفته در این رسانه ها برای ما ایرانی ها 
چیز جدیدی نیست. انگار باز هم یک ماجرای تکراری در 
حال وقوع بود. بازیگران داخلی این نوع اغتشاشات و موج 
سواری ها نیز مشخص بودند. عناصر متعدد داخلی همچون 
بعثی ها، عناصر تندرو اهل سنت، فعالین سیاسی شیعه 
لیبرال و غرب گرا، برخی فعالین مذهبی شیعه انحرافی و 
قدرت طلب و در چند سال اخیر سلبریتی های عراقی! نیز در 

این موضوع و بزنگاه ها همواره نقش آفرین بوده اند. 
بردگانی در خدمت به خیانتکاران 

گرچه یکی از تفاوتهای اعتراضات عراق این بار حمایت 
سلبریتی های غیر عراقی )بحرینی، کویتی، لبنانی و مصری( 
بود، اما ایران یا عراق و مصر، فرقی نمی کند، سلبریتی، 
سلبریتی است. به کمک رسانه ها به ویژه رسانه های جدید، 
باد می شود و به چشم می آید، غالبا فاقد سواد اجتماعی و 
سیاسی و اقتصادی اما با این وجود، چون دیده می شوند 
اغلب مورد طمع سیاست بازان قرار می گیرند. به خدمت 
گرفته می شوند و سر بزنگاه، افکار عمومی را به میل 

خریداران سیاسی و امنیتی، خط و جهت می دهند.
کارکرد بدتر آنها خدمت به دشمنان ملت هاست، وقتی 
که بخواهند فضا را غبار آلود، و تشخیص را دشوار کنند، تا 
آنها بتوانند از آب گل آلود ناآرامی، ماهی خود را بگیرند.مردم 
ما، بالغ بر دو دهه، تجارب تلخی را از قبَِل همین عوام فریبی 
سلبریتی ها، چه در حوزه انتخابات و چه در زمینه آشوب و 
بی ثباتی کشور، از سر گذراندند تا به تدریج بتوانند در برابر 

این بیماری خطرناک، واکسینه شوند. 
نقش اتاق عملیات فضای مجازی سعودی

نکته قابل تامل اینکه در داخل عراق هیچ گروهی 
مسئولیت اعتراضات را بر عهده نگرفت و جریان های داخلی 
عراق نیز مردم را دعوت به آرامش کردند. با این وجود 
فراخوان ها در شبکه های اجتماعی و سازماندهی و مانور 
رسانه ای به شکل قابل توجهی انجام شد. تجزیه و تحلیل 
فعالیت های رسانه ای در این کشور آمار جالبی را نشان 
می دهد که بزرگی عملیات رسانه ای دولت سعودی را نمایش 
می دهد.   در همین چند روز، ۵۸ هزار اکانت سعودی، در 
ترند کردن هشتگ آشوب های عراق مشارکت کرده و ۲۰۰ 
ربات، ۱3هزار توئیت را برای ترند کردن استفاده کرده اند. 
تاکنون مشخص شده که ۷۹ درصد توییت هایی که با 
موضوع ناآرامی های عراق منتشر شده، از مبدأ عربستان 
صورت گرفته و تنها ۶ درصد سهم خود عراقی ها بوده است. 
تحلیل گران در فضای مجازی نیز به نتایج جالب تری در این 

خصوص رسیده اند. 
به عنوان نمونه مدت زمان ترندشدن هشتگ اصلی 

طراحی شده سعودی ها برای پوشش دادن به اعتراضات 
عراق در کشورهای عربی نشان داده است که در کشور 
لبنان هشتگ  ضدعراقی تنها چهار ساعت ترند بوده و در 
بحرین که به طور کامل توسط سعودی ها کنترل می شود 
۲۴ ساعت ترند باشد. این آمار میزان توان سایبری رژیم 
سعودی را در منطقه به خوبی نمایش می دهد. آنالیزها نشان 
می دهد غیر عربستان، کویت، امارات، بحرین، مصر و آمریکا 
تلاش های فراوانی برای تقویت این هجوم رسانه ای انجام 
داده اند که در مجموع ۹۴ درصد هشتگ ها از خارج از عراق 
مدیریت می شود. نکته دیگر نقش »مرکز اعتدال« سعودی ها 
در ناآرامی های عراق بود که تقریبا در بیشتر پویش ها و 
کمپین های فضای مجازی در کشورهای منطقه و حتی غیر 

عربی می توان نقش و تاثیر این مرکز را ردیابی کرد.
»مرکز اعتدال« بنا به ادعای مسئولان سعودی به صورت 
تخصصی در سه حوزه مربوط به فناوری اطلاعات، تحلیل 
و داده کاوی فعالیت می کند و عمده فعالیت این مرکز به 
منظور ترند کردن هشتگ های خاص و هدفمند در توئیتر 
بوده است. این مرکز سایبری که سال ۹۶ با حضور ترامپ 
افتتاح شد، در ناآرامی های دی ماه همان سال )۹۶( در ایران 
به وسیله ارتش سایبری و رباتیک خود هشتگ »یحدث_

الان_فی_ایران« را ترند جهانی توئیتر کرد. 
تلاش صهیونیستها برای دامن زدن به آشوب 

از سوی دیگر صهیونیست ها نیز تلاش مشابهی را به 
کار بستند، بلکه آنها بودند که اتاق عملیات روانی سعودی ها 
را فرماندهی می کردند. به گفته فهمی هویدی روزنامه نگار 
سعودی، ۱۰ سال قبل هم منشا هزاران توییت برای تحریک 
به آشوب و القای جنبش در ایران، اسرائیل )فلسطین اشغالی( 
بود. اینکه چرا سعودی ها و صهیونیست ها در کنار سفارت 
آمریکا در بغداد، این قدر در تحریک و بزرگ نمایی موجی 
که ظرف دو روز فروکش کرد، دچار بیش فعالی شده بودند، 
علل مختلفی می تواند داشته باشد. طبعا عراق به عنوان 
حلقه اتصال سوریه و لبنان به ایران و تکمیل محور مقاومت، 
جایگاه ویژه ای دارد. اما علت را باید در موضوع آنی تری 
جست و جو کرد. جنجال در عراق باید روند سلسله اتفاقات 

مهم در منطقه را از ذهن ناظران دور می ساخت.
یک هدف مهم و آنی، این بود که ضربات راهبردی و 
تحقیر آمیز جبهه مقاومت به آمریکا و اسرائیل و عربستان 
ظرف چند ماه اخیر را که در کانون تحلیل های مهم جهانی 
قرار گرفت، تحت الشعاع قرار دهند. حمله به آرامکو آنقدر 
پیچیده و مهیب بود که روزنامه صهیونیستی هاآرتص نوشت 
»تحلیل گران در اسرائیل، نگران تکرار عملیات به آرامکو، 

علیه رآکتور اتمی دیمونا هستند«.
این حمله نه تنها رژیم عربستان را بی حیثیت کرد، بلکه 
توان شناسایی و بازدارندگی سیستم های نظامی آمریکا را 
هم به چالش کشید. حتی گفته شد امکان حملات پهپادی 
ناگهانی از انحصار آمریکا بیرون آمده و این آغاز دورانی 
تازه است.آشوب در عراق باید چنان پر هیاهو می بود که 
بتواند ماجرای حمله برق آسا و بدون رد پا به تاسیسات 
نفتی شرکت آرامکو را بشوید و ببرد. همچنین ضربات اخیر 
حزب الله و مقاومت فلسطین به اسرائیل را که موجب زلزله 
سیاسی در تل آویو شد؛ وزیر دفاع را کله پا کرد و نتانیاهو را 

بر لبه سقوط قرار داد.
دروغ ها و شایعات دوجانبه علیه دو ملت 

نکته دیگر اینکه یکی از شایع ترین ترفندهای رسانه ای 
دشمن انتشار دروغ ها و شایعات دوجانبه میان دوملت ایران و 
عراق بوده است. از جمله ابتدایی ترین آنکه رسانه های بیگانه 

در هردو کشور مطرح کرده اند، این است که مگر شما دو 
ملت ۸ سال با همدیگر نجنگیده اید و بسیاری از عزیزان تان 
را در این مسیر از دست نداده اید؟ پس چرا باید یکدیگر 

ارتباط داشته باشید؟
آن ها بیان نمی کنند که دشمنی ایران با بعثی هایی بود 
که یک دنیا را در حمایت خود داشتند، و نه این افرادی 
که جانانه از زائران اربعین میزبانی می کنند و » الحسین_

یجمعنا« را معنا می کنند. حتی در همان زمان جنگ هم 
بسیاری از عراقی ها به صف جبهه های ایرانی پیوستند و 
با حزب بعث جنگیدند. از سوی دیگر در میانه اعتراضات 
عراق، شایعه ای مبنی بر حضور نیروهای ایرانی برای سرکوب 
اعتراضات در برخی رسانه  ها منتشر شد. این شایعات، در 
حجم گسترده توسط رسانه های ضدانقلاب پوشش داده شد. 
درست مشابه همین شایعه در فتنه ۸۸ وجود داشت، در 
آن زمان رسانه های ضدانقلاب شایعه می کردند که سربازان 

سیاه پوش لبنانی، با معترضان ایرانی برخورد می کنند. 
آن ها حتی امسال و در زمان سیل که نیروهای جهادی 
عراق برای کمک به مناطق سیل زده آمدند، شایعاتی را علیه 
آنان منتشر کردند و هر اتفاقی را به آنان منتسب کردند. یکی 
از جنجال ترین فیلم های آن ایام، مربوط به یک جوان اهوازی 
می شد که به دختر بی حجاب تذکر داده بود اما رسانه های 
بیگانه وی را عضو نیروهای الحشدالشعبی معرفی کردند تا 

وانمود کنند عراقی ها برای امدادرسانی به ایران نیامده اند.
بر همین مبنا برداشت هایی که گاهی اوقات برخی از 
عراقی ها نسبت به اقدامات جمهوری اسلامی دارند ناشی از 
عدم اطلاع کامل آنان از یک رویداد است. اتفاقی که بارها 
به شکل تعمدی از سوی برخی رسانه  های ضدانقلاب هدایت 
می شود. وگرنه بارها مسئولان عراقی صراحتا تاکید کرده اند 
که در ماجرای فتنه داعش جمهوری اسلامی ایران اولین 
کشوری بود که بنا به درخواست ما برای مبارزه با تروریسم 

به عراق کمک های مستشاری و بشردوستانه کرد. 
شایعه کثیف حیثیتی 

برای برانگیختن تعصب دینی
همچنین یکی دیگر از مهم ترین شایعات و حربه هایی که 
بارها و بارها برای نفرت افکنی بین مردم ایران و عراق منتشر 
شده، دروغ سوءاستفاده جنسی بوده است. این رسانه ها که 
می دانند این موضوعات جزو خطوط قرمز شیعیان محسوب 
می شود، مدام روی این موضوع خبرسازی می کنند. مثلا 
سال گذشته مدعی شدند زنان مشهدی به مردان عراقی 
خدمات جنسی ارائه می  دهند؛ شایعه ای که سروصدای 

زیادی به پا کرد اما خیلی زود دروغ بودن آن معلوم شد.
در اقدامی مشابه و همزمان، روزنامه سعودی 
الاوسط« در ایام اربعین سال های گذشته برای ایجاد  »الشرق 
اختلاف بین ملت های ایران و عراق، خطر تعرض جنسی به 

زنان عراقی توسط ایرانی را مطرح می کرد.
 بی بی سی رسانه سلطنتی انگلیس هم به تازگی سعی 
کرده با یک مطلب موهن، ضربه خودش را در آستانه اربعین 
به شیعیان بزند و نشان دهد که مشکل اصلی اش نه مردم 
ایران و نه مردم عراق بلکه تمام شیعیان است؛ این رسانه 
متعلق به ملکه انگلیس به منظور برانگیختن احساسات مردم، 
ادعا کرده که روحانیون شیعه ،دختران نوجوان حتی ۹ ساله 

را در ازای پول به صیغه مردان درمی آورند.
هوشیاری مرجعیت و ملت عراق

 در برابر ماهیت فتنه 
این رخدادها باعث شد تا مرجعیت عراق به 
 فتنه انگیزی و رادیکال شدن اتفاقات واکنش نشان بدهد. 

حجت الاسلام و المسلمین احمد صافی، نماینده آیت الله 
العظمی سید علی سیستانی در کربلای معلی، در خطبه 
نماز جمعه در حرم مطهر امام حسین)ع( با قرائت بیانیه ای، 
دیدگاه مرجع عالیقدر شیعیان عراق در قبال تحولات اخیر 
این کشور را تشریح و حوادث خشونت آمیز را محکوم کرد. 
در این بیانیه ضمن لزوم پیگیری مطالبات به حق مردم آمده 
است: »طی روزهای گذشته حملات غیر قابل قبول و محکوم 
به تظاهرکنندگان مسالمت آمیز، نیروهای امنیتی و اموال 
عمومی و خصوصی در بغداد و شماری از استان های عراق 
روی داده و تظاهرات در بسیاری از موارد و در صحنه های 
بسیار دردناک و تاسف بار مشابه آنچه در برخی سال های 
گذشته به وقوع پیوست، به آشوب و برخوردهای خونین 
کشیده شد که ده ها قربانی، شمار زیادی زخمی و مجروح 
و خسارت های زیادی به نهادهای دولتی و غیره به دنبال 

داشت.«
 این بیانیه با استقبال عادل عبدالمهدی نیز روبه رو شده 
بود. نخست وزیر عراق گفت: مرجعیت دینی بار دیگر ثابت 
کرد که سوپاپ اطمینان و شعله ای است که مسیر هدایتگری 
را در روزهای دشوار روشن می کند. وی همچنین دستور 
لغو ممنوعیت آمد و شد در بغداد را از صبح روز شنبه پنج 
اکتبر صادر کرد.  همزمان با این موضع گیری ها بود که دولت 
عراق یک تیم تروریستی که درصدد ترور آیت الله سیستانی 
بود را دستگیر کرد. در این خصوص شبکه المیادین به نقل 
از استاندار نجف از بازداشت گروهی در این استان خبر داد 
که قصد داشتند مرجعیت دینی در عراق را ترور کنند. 
شبکه المیادین به نقل از لؤی الیاسری، استاندار نجف اعلام 
کرد: گروهی برای ترور آیت الله العظمی سیدعلی سیستانی، 
مرجعیت دینی در عراق وارد بخش قدیمی شهر نجف شدند 

که توسط نیروهای امنیتی بازداشت شدند.
این رخدادها باعث شد تا کم کم غبارها فروبنشیند 
و ماهیت فتنه اخیر در عراق مشخص گردد. حالا خبرها 
حکایت از بازگشت کامل امنیت به بغداد، نجف، بصره، ذی قار 
و... دارد. همچنین با وجود بعضی تحریکات و اعتراضات در 
عراق، شهر کربلا و جاده های منتهی به آن در فاصله دو هفته 
به اربعین حسینی از امنیت و آرامش کافی برخوردار است و 

عزاداری ها در بین الحرمین آغاز شده است.
 اختلاف افکنی بین شیعیان در آستانه اربعین حسینی با 
موج سواری بر روی مطالبات قانونی مردم که می رفت تا به 
فتنه ای بزرگ  تبدیل شود کم کم به حاشیه رفته و بار دیگر 
آرامش در عراق حاکم شده است و مردم عراق خود را آماده 

استقبال از زائران حسینی از سراسر عالم می کنند.
شوق حضور ایرانی ها، امسال بیشتر از همیشه 

در کشورمان نیز فارغ از خبرسازی ها در داخل و خارج 
عراق، شور و  اشتیاق ملت ایران برای شرکت در راهپیمایی 
عظیم اربعین، این بزرگترین کنگره جهانی شیعه در عالم 
بیش از سال های دیگر موج می زند. فقط همین دو سه روز 
گذشته بیش از یکصدهزار نفر مشتاق زیارت عتبات عالیات 
در عراق اسم شان را در سامانه سماح ثبت کرده اند و بنابر 
اعلام کمیته اطلاع رسانی مرکزی اربعین دو هفته مانده 
به این حماسه بزرگ حسینی ثبت نام اربعینیان از مرز ۲ 
میلیون نفر گذشته است.  فضای مجازی هم که برگرفته از 
فضای واقعی است از همین اشتیاق زائران اربعین برای خلق 
یک حماسه دیگر خبر می دهد. در شرایطی که غول های 
رسانه ای دنیا حاضر نیستند حتی خبر خام حماسه اربعین 
را رسا نه ای کنند، هشتگ ها و پست های مجازی »اربعین« را 
به صدر آورده اند. عبارت هایی نظیر »حب الحسین یجمعنا«، 
»حب الحسین هویتنا« و »ایران والعراق لا یمکن الفراق«، 
بار ها و بار ها بازنشر شده اند. به عبارت بهتر برخی اتفاقات در 
داخل عراق نه تنها نتوانسته اند از حجم زائران امسال بکاهند 

که برعکس، بر عظمت حماسه اربعین ۹۸ هم افزوده است.
از مرزها و پایانه های مرزی، مهران، شلمچه و چزابه خبر 
می رسد که تردد زائران اربعین حسینی به صورت پرحجم و 
روان بدون مشکل در حال انجام است. همچنین محمدی فر 
دبیر ستاد مرکزی اربعین هم اعلام کرد که روز گذشته از 
سه مرز مهران ،چذابه و شلمچه ۸۰ هزار زائر اربعین حسینی 
عبور کردند که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته افزایش 

۸ تا ۱۰ برابری را شاهد بوده ایم. 
به هر ترتیب ترسیم کاریکاتور پر سر و صدای آشوب 
در عراق که قرار بود پرونده تحلیل روند این حادثه مهم را 
ببندد؛ اما آشوب »مجازی بنیان«، دروغ تر و بی فروغ تر از آن 
بود که بتواند زلزله در نظم پیشین جهانی و شروع نظم و 

نظام تازه را تحت الشعاع قرار دهد.

تیر دشمن کمانه کرد
شوق حضور در راهپیمایی اربعین حسینی)ع(

امسال بیشتر از همیشه

جدیدترین دستاورد کشور برای مقابله با ریزپرنده ها

ایران به سامانه »پدافند گنبدی« دست یافت

پیکر شهید سرهنگ پاسدار محمود توکلی فرمانده 
گروه تفحص لشکر۱4 امام حسین)ع( اصفهان تشییع 

شد.
به گزارش ایرنا، مراسم تشییع پیکر این شهید والامقام 
پس از اقامه نمازجمعه بر دستان مردم مومن و شهیدپرور 
از مصلای نماز جمعه اصفهان تا گلستان شهدای این 
شهر تشییع و برای خاکسپاری به زادگاهش روستای خیر 
 شهرستان فلاورجان انتقال یافت و دیروز به خاک سپرده 

شد.
این فرمانده سرافراز صبح روز چهارشنبه بر اثر انفجار مین 
به جا مانده از دوران دفاع مقدس در منطقه پنجوین به شهادت 

رسید.
سرهنگ توکلی پس از جنگ تحمیلی، فرماندهی گروه 
تفحص لشکر ۱۴ امام حسین را برعهده گرفت و حتی بعد از 
بازنشستگی مناطق عملیاتی جنوب را رها نکرد تا در نهایت به 

آرزویش رسید و به دوستان شهیدش پیوست.

تشییع پیکر فرمانده شهید گروه تفحص در اصفهان

دیگر عضو خانواده اخلالگرهای ارتباطی »شاهین« 
اخلالگر محمول بر پهپاد است که قابلیت اخلال در ارتباط 
پهپادها، مولتی روتورهای جاسوسی و بمب افکن در محدوده 

فرکانسی ۲۰ تا ۵۲۰ مگاهرتز را دارد.
این در حالی است که علاوه بر اخلالگرهای الکترونیک 
برای مقابله با ریزپرنده ها و پهپادها، پرتابگرهای تور محمول 
بر سلاح ژ-3 به سمت ریزپرنده ها نیز توسط جهاد خودکفایی 
نزاجا ساخته شده که ۱۵۰ متر برد دارد و می تواند توری به 

مساحت ۲۰ متر مربع را پرتاب کند.
این سلاح در بازدید اخیر فرمانده کل ارتش از یگان های 

پدافندی جنوب غرب کشور نیز مشاهده شد.

اخلالگر گنبدی و جهتی شاهد
اما جدیدترین دستاورد و سامانه اخلاگر الکترونیکی 
که به منظور مقابله با مولتی روتورها و پهپادهای جاسوسی 
و مهاجم توسط نیروی زمینی ارتش توسعه یافته است، 
سامانه »اخلالگر گنبدی و جهتی شاهد« است که بر اساس 
اطلاعات منتشرشده قابلیت نصب بر روی خودرو و استقرار 

ثابت و همچنین کشف اهداف به صورت تصویری را دارد.
از مشخصات این سامانه اطلاعاتی در دست نیست اما 
بر اساس قابلیت های ذکر شده برای این سامانه، می تواند 
با ارسال فرکانس هایی با طول موج بالا، گنبدی را برای 
محافظت از یک منطقه در برابر ورود ریزپرنده ها و پهپادها 

در باندهای فرکانسی مختلف ایجاد کند.
سامانه اخلالگر جهتی و گنبدی شاهد از ۲ خودرو 
تشکیل شده که یک خودرو مجهز به سامانه های کشف و 
الکترواپتیکی برای کشف اهداف پرنده و خودروی دیگر برای 
ارسال امواج اخلالگر به منظور جلوگیری از ورود ریزپرنده ها 

به محدوده حفاظتی است.
به گزارش فارس، چنانچه با تولید اخلالگرهای 
خانواده شاهین، کشورمان به جمع سازندگان اخلالگرهای 
ریزپرنده ها پیوست، با دستیابی به توان طراحی و تولید  ضد 
سامانه های اخلالگر گنبدی نیز ایران جزو معدود سازندگان 

این نوع اخلالگر در دنیا خواهد بود.

جوانان طی حرکتی خودجوش با طراحی کلمه شهید تابلوهای 
کوچه ها و معابر شهری در اهواز را اصلاح کردند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، در پی حذف عنوان »شهید« از تابلوهای 
برخی کوچه ها و معابر شهری در اهواز جمعی از جوانان منطقه هفت در محل 
زیتون کاری این شهر طی حرکتی خودجوش با طراحی کلمه شهید تابلوها را 

اصلاح کردند.

بازگرداندن نام شهید به خیابان های اهواز


